INDICAÇÃO Nº. 005/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno), dessa
Egrégia Casa Legislativa, encaminham a Vossa Excelência a seguinte Indicação:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requerem indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal, para que:
 “SOLICITE AO DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E MÁQUINAS, MELHORIAS
NO ACESSO AS PROPRIEDADES DE GILMAR DA SILVA E CARLOS PEREIRA,
ENTRADA PARA APARECIDA DO OESTE “.

Justificativa

  A indicação ora proposta vem de encontro a grande necessidade de
melhorias neste acesso.
 Considerando a parceria destes produtores na produção de Suínos e Frangos,
com as respectivas empresas, razão da necessidade de condições de escoação desta
produção.
 Diante do acima exposto, gostaríamos encarecidamente de uma atenção
especial de Vossa Excelência com toda sua equipe de Governo, subscrevemo-nos.

Vereador: Jair Formaio

Vereador: Paulo Matia Heinz

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 12
de março de 2018.